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har hashen at sælge, sælger de bare noget andet 
og laver noget andet kriminalitet. Jeg er sådan 
set fuldstændig enig med hr. Tom Behnke i, at 
hvis de kriminelle mister et marked, prøver de 
at få gang i et andet. 

Men det, der er det helt særlige ved hash i 
forhold til så mange af de andre markeder, som 
de kriminelle sidder på, er jo netop, at der er en 
kæmpe, kæmpe efterspørgsel. Det er svært for 
dem at finde på et marked, der vil være lige så 
givtigt, lige så efterspørgselsfyldt. Set ud fra en 
ren markedslogik vil det at fjerne netop canna- 
bismarkedet fra de kriminelle være noget af det, 
der kan ramme dem allerhårdest, for det er net- 
op her, de har en stor efterspørgsel og i øvrigt en 
bred folkelig opbakning til, at det, de sælger, 
burde være lovligt. 

Kl. 18:36 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 18:36 
Tom Behnke (KF): 
Jamen jeg er meget enig i, at efterspørgslen er 
meget stor. Derfor er vi også bare nødt til at kon- 
statère, at de mennesker, der køber og bruger el- 
ler misbruger hash, har det direkte ansvar for 
den krig, vi ser mellem forskellige indvandrer- 
bander og rockerklubber på gader og stræder. 
De har det direkte ansvar. De burde gribe i egen 
barm og sige: Hov, det kunne da godt være, at vi 
skulle fjerne efterspørgslen. 

Det er min appel til de mennesker, velfunge- 
rende, sunde, fornuftige mennesker: Tag jer nu 
sammen, lad være med at købe det hash. Det er 
vejen frem. 

Kl. 18:37 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren for anden og sidste korte 
bemærkning. 

Kl. 18:37 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Det er vel det, man kalder en indirekte indrøm- 
melse. Hvis de mennesker, der efterspørger 
hash, har det direkte ansvar for den bandekon- 
flikt, vi ser i øjeblikket, må handelen med hash 
altså være afgørende for bandekonflikten. Det er 
jo dejligt, at vi er kommet dertil og har fået den 
enighed på plads. Man kan jo så også konstate- 
re, at de amerikanere, der nød alkohol i 1920'er- 
ne, havde det direkte ansvar for mafiakriminali- 
teten i USA i 1920'erne. 

Kunne det ikke være sådan, at man bedst lø- 
ste problemerne ved, at vi 179 herinde forholdt 
os lidt til virkeligheden og dermed legaliserede 

det, som borgerne køber i kæmpe mængder, og 
så koncentrerede os om at bekæmpe de krimi- 
nelle og lade politiet bruge deres tid på noget 
fornuftigt? 

Kl. 18:38 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 18:38 
Tom Behnke (KF): 
Det er jo noget af en udtalelse. Altså det, som al- 
ligevel kriminelt finder sted i stor målestok, kan 
man lige så godt bare lovliggøre. Det er jo en 
fantastisk indgang at have til tingene. Så skal 
der også bare være tilstrækkelig mange menne- 
sker, der kører over for rødt lys, så skal det også 
være lovligt. Det er altså en meget, meget my- 
stisk tilgang til tingene. 

Men jeg vil gerne have lov til at samle op på 
det første, som hr. Simon Emil Ammitzbøll sag- 
de, og sige, at hvis jeg var i den situation, at jeg 
var klar over, at når jeg købte alkohol, øl, vin og 
spiritus, så gik mine penge direkte til at finansie- 
re våbenindkøb i bander og rockerklubber, ville 
jeg stoppe omgående med at købe alkohol. 

Der er min appel bare til de mennesker, som 
godt ved, at det er sådan, det forholder sig, når 
man køber hash: Så hold dog op med at købe 
den hash. Jeg siger ikke, at det vil løse proble- 
merne for evig tid. Nej, tværtimod, sagde jeg i 
min ordførertale. Men jeg tror, at det vil tage luf- 
ten ud af den aktuelle krig her og nu og i den 
grad gøre, at de bliver sat skak, og så vil der gå 
tid, inden man fik opdyrket nye markeder. 

Det er måden at gøre det på, ligesom både jeg 
og andre fornuftige mennesker ville stoppe med 
vores handlinger, hvis vi vidste, at det medførte 
kriminalitet, så burde de mennesker, der køber 
og ryger, bruger og misbruger hash gøre det 
samme. 

Kl. 18:39 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Der er ikke flere korte be- 
mærkninger. Vi fortsætter i ordførerrækken. 
Næste ordfører er hr. Morten Østergaard fra Det 
Radikale Venstre. 

Kl. 18:39 
(Ordfører) 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg har ikke haft lejlighed til at nærstudere Fore- 
byggelseskommissionens betænkning, som er 
kommet i dag, men sådan bedømt ud fra omta- 
len af den tror jeg ikke, at en legalisering af hash 
ligesom er indgået i Forebyggelseskommissio- 
nens anbefalinger. Og jeg synes et eller andet 


